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Inledning 
Det gångna året är ett år med många stora händelser. Inflationen och den svaga kronan har påverkat 
hushållens köpkraft mycket negativt även i år och många får kämpa med hushållsekonomin: Vi har en 
regering som i valrörelsen lovade runt men resultatet är väldigt tunt. Det som har blivit extremt tydligt är 
att SD har sista ordet vi har en stadsminister som inte vågar stå upp för grundläggande demokratiska 
värden utan undviker att kritisera SD när dom gör sina övertramp. Det är en mycket oroande utveckling 
och det tål att påminnas att fria fackföreningarna är den starkaste garanten för demokratin. 

I världen är det fortfarande oroligt, kriget i Ukraina fortsätter utan någon fred i sikte Ryssland fortsätter 
med att terrorisera civilbefolkningen, bombningarna av städer har tagit ny fart och fronten har övergått 
till ett ställningskrig. Under hösten genomförde Hamas en blodig attack i Israel som startade en 
våldspiral, Israels svar var att anfalla Gaza. Att Hamas är en terrororganisation som behöver bekämpas 
råder det inget tvivel om. Men Israels framfart är brutal och drabbar den civilbefolkningen. Civila 
Palestinierna fastnar mellan de stridande parterna, allt för många oskyldiga vuxna och barn har mist 
livet, dessutom råder det akut brist på vatten, läkemedel och mat. Lidandet på Gaza är stort och 
fredssamtal behöver komma i gång så fort som möjligt. 

Arbetsplatsolyckor slog ett tragiskt rekord där mer än 64 människor dog på jobbet under 2023. Detta är 
en mycket oroande utveckling som vi måste ta tag i. Vi behöver få fler skyddsombud men även fler 
arbetsgivare som arbetar seriöst med arbetsmiljön. Vi behöver också få bort entreprenörskedjorna då 
säkerheten på arbetsplatsen försämras ju längre kedjorna är. Men även samhället behöver bli bättre. 
Polisen måste öka sin kompetens på arbetsmiljöbrott. Arbetsmiljöverket behöver ha mer resurser inte en 
omprioritering som var regeringens kraftlösa förslag för att minska dödsfallen på arbetsplatserna. Att 
vända trenden är viktigt "ingen ska dö på jobbet" är aldrig ett uttjatat begrepp. 

Arbetsrätten 
I årets avtalsrörelse var 13 av 14 LO-förbund med i LO-samordningen, trots att inte alla var med så 
genomfördes avtalsförhandlingarna med stor enighet och stöttning för varandra. När Almega krånglade 
och inte ville följa de normerade löneökningarna så dröjde inte sympatiåtgärderna och när väl 
arbetsgivarna förstått att vi backar upp varandra gick det bra att teckna löneavtal utifrån LOs 
rekommendationer utan försäljningar i allmänna villkor. Avtalsrörelsens starka samordning med snabba 
sympatiåtgärder gjorde att vi fick det högsta löneökningarna sedan 90-talet. Trots löneökningarna så 
tappade LO-kollektivet i köp kraft men utan en samordning hade fallet varit mycket värre. Förbundet 
genomförde avtalsrörelsen utan några större problem. Securitas Larm var undantaget där vi behövde 
varsla vid två tillfällen. Tack vare ett bra jobb från klubben och förbundets förhandlare gick det att teckna 
ett nytt kollektivavtal samt koppla in företaget på Larm - och Säkerhetsavtalet. Det som var en av det 
stora framgångsfaktorerna för att stå emot företagets försök att försämra villkoren var att vi fick ca 80 
nya medlemmar på företaget när vi varslat om strejk Under hösten varslade IF Metall om strejk för att 
kunna teckna ett kollektivavtal på Teslas verkstäder. IF Metall har under flera år försökt att få till ett avtal 
med företaget men inte lyckats och såg ingen annan utväg än att varsla. Tesla och deras förgrundsfigur 
Elon Musk är uttalat fackföreningsfientliga och tvekade inte att använda sig av strejkbrytare något som 
inte förekommit på svensk arbetsmarknad sedan 30-talet. Det innebar att Elektrikerförbundet 
tillsammans med flera andra förbund varslade om sympatiåtgärder. Allt tyder på att det kommer att ta 
lång tid innan vi får se ett kollektivavtal på företaget. Det som är en positiv effekt av konflikten är att 
LO-förbunden är mer enade än någonsin vi kommer att kämpa tillsammans. 

Förbundet 
Under januari sjösattes den nya organisationen med 13 avdelningar. I mars genomfördes för första 
gången i den nya organisationen avdelningsrepresentantskap, dessa möten var välbesökta och 
uppskattade. Förbundet har som ett av fyra LO förbund ökat antalet medlemmar vår ökning bestod till 
största del av elevmedlemmar. Vi har inte ännu lyckats vända trenden med fler yrkesverksamma 
medlemmar men vi ser ett tydligt trendbrott då våra inträden är nästan 800 fler än 2021 och 250 fler än 
2022. 

Slutligen 
När 2023 tar slut är det året då vårt fokus på en målstyrd organisation börjar synas. Vi har blivit bättre på 
att rekrytera nya medlemmar, börjat med en mer strukturerad uppföljning av verksamheten. Vi har haft 
en bra utvecklingskurva med betydligt fler inträden än tidigare år under 2023 tyvärr fattas det ca 70 
inträden av yrkesaktiva för att vi ska ha vänt även denna trend.
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Kommunikationsverksamhet

Förbundets kommunikationsarbete fortsätter att utvecklas. Under 2023 är det extra fokus på 
avtalsrörelsen, kollektivavtal, solcellsbranschen och medlemskapets värde. Exempelvis körs en extra 
rekryteringskampanj riktad mot solcellsmontörer för att stötta upp Elektrikernas satsning på att växa 
på det området. 

Vi använder också den nya studion som blev klar föregående år för att ta bilder och spela in såväl 
första maj-tal som korta filmer om kollektivavtal. Nytt för 2023 är att vi livesänder webbinarium från 
studion i egen regi. Bland annat har Elektrikerna livesändningar om avtalsrörelsen, en utbildning om 
mens för skyddsombud och facklig information till stora företag som One Nordic och Sesol. 

I Elektrikernas övergripande kommunikationsplan är nu fas 1 med kontroll över vår kommunikativa 
infrastruktur i hamn. Fas 2 där vi utvecklar vår kommunikation löper på och fas 3, som handlade om 
att göra en översyn av vår grafiska profil och vårt varumärke, är helt klar. Fas 4, där vi ska vi vara ett 
av de bästa LO-förbunden kommunikativt, är påbörjad och fortsätter under 2024. 

Statistik 
Förbundet har under några års tid använt sig av en mer strategisk annonseringsstrategi med stöd av 
Googles verktyg och Facebooks annonsverktyg. Detta innebär att förbundet har löpande annonser i 
såväl sociala medier som sök på Google för prioriterade områden, såsom medlemsrekrytering. 

I skrivande stund (2 februari 2024) har Elektrikernas huvudkanal, vår Facebooksida, 11 983 följare. 
Under 2023 ökade antalet följare med 1586, vilket är en större ökning än föregående år. Majoriteten 
av de som följer sidan är män mellan 25-44 år. Under året har vi nått många människor. Sidan hade en 
organisk räckvidd på 125 500 unika personer. När det kommer till betald räckvidd nådde våra 
sponsrade inlägg 679 412 personer. Det blir sammanlagt 815 691 i total räckvidd. Det går att 
konstatera att Metas nya algoritmer gör det svårare att nå ut med organiska inlägg och att det krävs 
att förbundet lägger mer pengar på sponsring för att synas. 

Tesla-konflikten 
Tesla-konflikten är helt klart det som skapat störst engagemang i Elektrikernas kanaler under 2023. 
Det inlägg som sågs av flest människor under året var bilder på när vi varit ute och satt upp 
blockadskyltar för Tesla-konflikten. Det sågs av 26 927 unika personer. Det inlägg som fick mest 
interaktion var när vi berättade att vi varslade om sympatistrejk för IF Metall. Det fick 4 080 personer 
att dela, kommentera, göra tumme upp, hjärta eller liknande. 

3 avsnitt med Elektrikerpodden 
Under 2023 fortsätter Elektrikerna sitt samarbete med Elektrikerpodden. Vi spelar in 3 avsnitt 
tillsammans: ,,Vi ska bli fler'' , ,,Ung och elektriker,, och ,, Avtalsrörelsen 2023,, . Avsnitten fick många 
lyssnare och positiv respons. Vi har därför planerat in ytterligare avsnitt under 2024. 

Elfack i Göteborg 
Elektrikerna är på plats med monter på norra Europas största elmässa. Kommunikativt är fokus på 
seminarium som förbundet deltar i. Bland annat ett om hoten mot svensk energiförsörjning och ett 
från Upplyst, Elektrikerna och Installatörsföretagens initiativ för jämställdhet och inkludering, om 
hur man skapar en arbetsplats där alla vill jobba. Vi deltar också i flera livepoddar med 
Elektrikerpodden där vi bland annat pratar om jämställdhet, avtalsrörelsen och 
kompetensförsörjning. 

Avtalsrörelsen 
Under 2023 års avtalsrörelse satsar förbundet mer på kommunikation än någonsin tidigare. Det 
övergripande målet med vår opinionsbildning är att samla stöd för våra krav och sätta press på 
motparten och ge organisationen självförtroende. Vi bygger ut fliken om avtalsrörelse på hemsidan 
och förklarar pedagogiskt vad exempelvis svenska modellen är och hur vad som händer om vi inte 
kommer överens med arbetsgivarna. I förbundets sociala medier lyfter vi fram våra avtalskrav och 
sätter dem i relation till vad arbetsgivarna vill. Materialmässigt satsar vi på att ta fram material som 
den lokala organisationen kan använda för att nyttja avtalsrörelsen till att värva medlemmar. 
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Slutord 

Styrelsen vill avslutningsvis tacka anställda, förtroendevalda och medlemmar för året som gått. Vi har 
rustat vår organisation för framtiden och börjar se tendenser till ett fint resultat. 

Med dessa avslutande ord överlämnar styrelsen sin verksamhetsberättelse till Centrala 
representantskapet. 
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